
... 

Dziennik Ustaw Nr 24 534 
~=====-~~~~=-----------------------------

Poz. 162 i 163 

162 

ROZPORZ1\DZENIE MINlSTROW PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ SKARBU 

z dnia 9 marca 19,19 r. 

o zmianie rozporządzenia 11,~inistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 sierpnia 1947 r. w sprawie 
wysokości oraz terminu wnoszenia opłat za zezwolenia n~ prowadzenie przedsh;biorstw handlowych i zawodowe 

wykonywanie - czynności · handlowych . 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 2 -czerwca 
1947 r. o zezwoleniach na prowadzenie przedsiębiorstw . 
handlowych i budowlanych i na zawodowe wykonywa­
nie poszczególnych czynności handlowych (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. Nr 43, poz. 220 i Nr 66, poz. 412 oraz z 1949 r. 
Nr 10, poz. 59) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Przemysłu 

i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 sierpnia 1947 r. w spra­
wie wysokości oraz terminu wnoszenia opłat zazezwo­
lenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych 
i zawodowe wykonywanie czynności handlowych (Dz.U. 
R. P. Nr 57, poz. 312 i Nr 68, poz. 427) \vprowadza się 
następujące zmiany: 
l) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

"Rozporządzenie Ministrów Przemysłu i Handlu 
oraz Skarbu z dnia 22 sierpnia 1947 r. w sprawie 
wysokOŚCi oraz termiriu wnoszenia opłat za zez­
wolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlo­
wych i budowlanych oraz zawodowe wykonywanie 
poszczególnych czynności handlowych"; 

2) w § 1 ust. 1, §.2 ust. 1, § 3 ust. 1 i 2,§ 4 ust. 1,2 i 3, 
§ 5 ust. 3, § 6, § 8 i § 10 po wyrazach: "zawodowe 
wykonywanie" dodaje się wy.raz: "poszczególnych"; 

3) w § 1 ust. 1, § 2 ust. 1, § 3 ust. 1 i w § 6 po wyrazach: 
"przedsiębiorstw handlowych" dodaje się przecinek 
i wyraz: "budowlanych"; 

4) w § 3 ust. 2 i § 4 ust. 3 po wyrazie: "przedsiębior­
stwa" dodaje się wyrazy: "handlowego i budowla­
nego"; 

5) w § 4 ust. 1 i 2, § 5 ust. 3 i w § 8 po wyrazach: 
"przedsiębiorstwa handlowego" dodaje 'się wyrazy 
"i budowlanego"; _ 

6) w § 10 po wyrazie: "przedsięb'iorstw" dodaje się 
wyrazy: "handlowych i budowlanych"; 

7) w § 2 ust. 1 pkt 3 tabeli opłat otrzymuje brzmie­
nie: 

... ,,3) Przedsiębiorstwa budowlane i wszystkie inne 
przedsiębiorstwa handlowe oraz osoby wyko­
nujące zawodowo poszczególne czynności handlo­
we"; 

8) w § 7 na końcu kropkę' zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyraży "oraz właściwym zrzeszeniom 
przemysłowym i właściwemu cechowi rzemieślni-

czemu". 
§ 2. 1. Przedsiębiorstwa budowlane, które wnio­

sły opłaty przewidziane w rozporządzeniu Ministrów 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 15 listopada 
1947 -r. w sprawie -wysokości opłat, związanych z do­
konanierp. zawiadomienia ~o prowadzeniu przemysłu 
i wykonywaniu niektórych zajęć zarobkowych (Dz. U. 
R. P. Nr 71, poz. 443), zwolnione są od obowiązku 

wniesienia opłat przewidzianych w rozporządzeniu Mi­
nistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 
sierpnia 1947 r. w sprawie wysokości oraz terminu 
wnoszenia opłat Za zezwolenia na prowadzenie przed~ 
siębiorstw handlo\vych i zawodowe wykonywanie czyn­
ności handlowych w brzmieniu niniejszego rozporzą­
dzenia. 

2. Przedsiębiorstwami budowlanymi w rozumieniu 
ust. 1 są przedsiębiorstwa, o których jest mowa w roz­
porządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 9 
marca 1949 r. wydanym w porozumieni~ z Ministrami 
Administracji Publicznej i Odbudowy o obowiążku 
uzyskania zezwolenia, właściwości władz przemysło­
wych oraz o trybie i warunkach udzielania zezwoleń 
na prowadzenie przedsiębiorstw budowlanych (Dz. U. 
R. P. Nr 24, poz. 161). _ 

§ 3. Rozporządzenie ni~iejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Minc 

Minister Skarbu: K. Dqbrqwski 

163 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 29 marca 1949 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Obrony Narodowej, Administracji Publicznej, Bezpieczeilstwa Pul>­

licznego, Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej w sprawie zasad udzielania pomocy lekarskiej na pod­
stawie dekretu z dnia 14 kwietnia 1948 r. o zasiłkach i pomocy dla żołnierzy Wojska Polskiego, żołnIerzy 

1 funkcjonariuszów służby bezpieczeństwa publicznego, członków Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej -,-

oraz ich rodzin. 

Na podstawie art. g ust. 2 dekretu z dnia l4 kwiet­
nia 1948 r. o zasiłkach i pomocy dla żołnierzy Wojska 
Polskiego, żołnierzy i funkcjonariuszów służby bezpie-

czeńst\va publicznego, członków Ochotniczej Rezerwy 
Milicji Obywatelskiej - OrclZ ich rodzin (Dz. U. R. P. 
Nt 21, poz. 139) zarządza się, co następuje; 


